
2010 m. kovas
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Generolas Uschopčikas 

1991 m. sausio 13-tą generolas Uschopčikas vadovavo 
tarybiniams kareiviams Vilniuje. Jis atsakingas už tai, 
kad 14 neginkluotų žmonių žuvo prie Vilniaus 
televizijos bokšto. (Daugiau apie tai pasiskaityk “Laikai 
vaikams” 2010 sausio ir 2009 sausio numeriuose.) 

Kariuomenė puolė neginkluotus lietuvius 
Uschopčikas ir kita panašiai nusikaltusi (Juonienė) 
pabėgo į Baltarusiją. Jie šiuo metu ten slapstosi nuo 
teismo proceso. 

Rugsėjo mėnesį Baltarusijos prezidentas Lukošenka 
viešėjo Vilniuje ir prezidentei Grybauskaitei pažadėjo 
bendradarbiauti su Lietuva šiuo reikalu. Nuo rugsėjo iki 
kovo mėnesio Baltarusijos teismas atsisakė vykdyti 
teismo procesą prieš Uschopčiką ir Juonienę. 

Kovo mėnesį staiga Baltarusijos teismas pravedė teisinį 
Uschopčiko apklausinėjimą. Lietuvos prokuroras 
Rolandas Tilindis jaučia, kad tai geras žingsnis į priekį. 

 

 
 

Prezidentas Lukošenka ir prezidentė Grybauskaitė 

Dabar bus galimybė tęsti baudžiamąjį procesą prieš 
nusikaltėlius. 

Prokuroras Rolandas 
Tilindis 

V. Uschopčiko 
apklausa Baltarusijos 
prokuratūroje yra gera 
žinia, teigė prezidentė 
Dalia Grybauskaitė: 
„Konstruktyvus 
politinis dialogas 
duoda rezultatų ir tas 
faktas, kad V. 
Uschopčikas buvo 
apklaustas, bei 
atsiradusios prielaidos 
perkvalifikuoti bylą 
taip, kad jai nebūtų 
taikoma senatis, yra 

labai gera žinia Kovo 11-osios dvidešimtmečio 
minėjimo proga.“ 

Grybauskaitė buvo sakiusi, kad žingsnis pirmyn šiuo 
reikalu reikš, jog bus galima kviesti Lukošenką į Kovo 
11-tos iškilmes. 

Ką tu galvoji apie Grybauskaitės veikimą šiuo reikalu? 
Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 

 
 

Žodynėlis. 
 
tarybinis: priklausęs Tarybų sąjungai; soviet 
 
Baltarusija: Belarus  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bendradarbiauti: bendrai dirbti; to cooperate 
 
teisinis apklausinėjimas: teismo proceso pirmas žingsnis, per kurį įtariamasis turi atsakyti į prokuroro pateiktus 
klausimus; discovery process 
 
prokuroras: pareigūnas, prižiūrintis teisingą įstatymų taikymą; prosecutor 
 
baudžiamasis: kriminalinis; criminal, penal 
 
taikoma senatis: atmesti bylą nes ji per sena, kad žmogus galėtų būti teisiamas; to dismiss a case because the statute of 
limitations expired 
 
 


